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SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA 

A.S. 2019/2020 – Periodo settembre-dicembre 2019 
 

Il costo del buono pasto è di € 4,10. 

Si applica a tutti gli utenti non aventi diritto ad agevolazioni, compresi docenti che intendano usufruire del 

servizio mensa al di fuori delle necessità legate al P.O.F.. 

 

Sono inoltre introdotte le seguenti agevolazioni, applicabili ai soli residenti nei Comuni dell’Unione 

Novarese 2000 (D.G.U. n. 5 del 31.01.2019): 

1. Tariffa agevolata 1ª fascia: € 3,50 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 13.500,00 

2. Tariffa agevolata 2ª fascia: € 3,10 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 11.000,00 

3. Tariffa agevolata 3ª fascia: € 2,60 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 9.000,00 

4. Tariffa agevolata 4ª fascia: € 2,00 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 7.500,00 

5. Tariffa gratuita: € 0,00 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 6.000,00 

 

Il costo del buono merenda (solo per la scuola dell’infanzia) è di € 0,25. 

Anche in questo caso è possibile per i residenti usufruire di agevolazioni sulla base del valore I.S.E.E.: 

1. Tariffa agevolata 1ª fascia: € 0,21 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 13.500,00 

2. Tariffa agevolata 2ª fascia: € 0,19 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 11.000,00 

3. Tariffa agevolata 3ª fascia: € 0,16 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 9.000,00 

4. Tariffa agevolata 4ª fascia: € 0,12 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 7.500,00 

5. Tariffa gratuita: € 0,00 

Si applica alle famiglie aventi coefficiente I.S.E.E. inferiore ad € 6.000,00 

 

Al fine di accedere alle suddette agevolazioni, la famiglia interessata dovrà compilare il modello disponibile 

presso l’Ufficio Anagrafe/Segreteria del Comune di residenza o sui siti web istituzionali, corredato della 

documentazione richiesta. 

In caso di presentazione successiva all’inizio dell’anno scolastico, anche a seguito di variazione delle 

condizioni economiche in corso d’anno, le riduzioni saranno applicate dal primo mese successivo alla 

presentazione della domanda. 

La certificazione I.S.E.E. può essere richiesta, a titolo gratuito, a qualsiasi Patronato/CAF. 

 

I versamenti per il pagamento dei buoni pasto e merenda vanno eseguiti sul conto corrente bancario 

avente IBAN IT89 N050 3445 7910 0000 0006 969 (Banco BPM), intestato a Unione Novarese 2000, oppure 

sul conto corrente postale n. 39974977, intestato a Unione Novarese 2000, scrivendo come causale del 

versamento “Buoni mensa”, ed eventualmente “Buoni merenda”, e cognome e nome dell’alunno/a. 

Dopo aver effettuato il versamento i buoni potranno essere ritirati presso l’Ufficio Anagrafe/Segreteria del 

Comune di residenza presentando la ricevuta di pagamento. 


